校发〔2009〕研字20号

西北大学关于加强兼职研究生导师

管理工作的通知

各研究生培养单位：
兼职研究生导师是我校研究生导师队伍的重要组成部分，在学科建设和研究生教育中发挥着重要作用，为使这支导师队伍更加精炼，现就加强我校兼职研究生导师管理工作有关事项通知如下：

一、各研究生培养单位要高度重视，严格程序，认真组织，按照《西北大学研究生导师选聘及岗位考核办法》（校发[2008]研字12号）及相关规定，对本单位兼职研究生导师情况进行认真梳理，开展兼职研究生导师考核工作，以进一步加强研究生导师队伍建设。

二、兼职研究生导师考核工作由各学位评定分委员会组织实施，根据学科发展及研究生培养情况，结合学校政策，制定相关办法，对已经不适合担任兼职研究生导师人员进行解聘。

三、原则上存在以下任一情况的兼职研究生导师应予以解聘：

1、已在所属单位退休或离岗的研究生导师。

2、三年来，未在我校招收研究生。

3、由于身体原因或其它原因，没有足够的时间和精力继续指导研究生的学习、科研及实践等活动。

4、近年来，无任何科研项目和科研成果。

四、请各学位评定分委员会于11月27日前将《西北大学兼职研究生导师情况表》送至学位办。已备案兼职研究生导师名单将发至研究生秘书邮箱。相关表格可登陆研究生处网（http://yjs.nwu.edu.cn/）<学位信息>栏下载。
西 北 大 学
                    二〇〇九年九月十八日
	主题词：研究生  导师  管理  通知

	　抄送：校领导，党办。

	　校长办公室
	2009年9月18日印

校对人：寇楠                    监印人：张晓工                 共印份
PAGE
2